
Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány  

Zpráva  

o činnosti a hospodaření spolku  

za hospodářský rok 1. 9. 2016 – 31. 8. 2017 

Zpracovala a za správnost odpovídá: Ing. Lenka Hošková 

 Mgr. Simona Fingerhutová   

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 

   

 - 2 - 

OBSAH 

Obsah .............................................................................................................................. 2 

1 Základní údaje .......................................................................................................... 3 

2 Zpráva o Činnosti spolku v období 1. 9. 2016 – 31. 8. 2017 ................................... 3 

2.1 Vánoční jarmark ............................................................................................... 3 

2.2 Podzimní a Jarní sběr papíru ............................................................................ 4 

3 Zpráva o hospodaření ............................................................................................... 5 

3.1 Účetní závěrka .................................................................................................. 5 

3.1.1 Rozvaha k 31. 8. 2017 ................................................................................ 5 

3.1.2 Výkaz zisku a ztráty (výsledovka) k 31. 08. 2017 ...................................... 6 

3.1.3 Významné údaje z přílohy k účetní závěrce ............................................... 6 

Přehled o přijatých členských příspěvcích a poskytnutých darech a příjemcích 

těchto darů .......................................................................................................................... 6 

4 Výsledek hospodaření .............................................................................................. 6 

5 Oběžná aktiva ........................................................................................................... 9 

5.1 Pokladna ........................................................................................................... 9 

5.2 Bankovní účet ................................................................................................. 10 

5.3 Kniha pohledávek ........................................................................................... 11 

6 Pasiva - kniha závazků ........................................................................................... 11 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 

   

 - 3 - 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název: Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue 

Masarykové Lány 

Sídlo:    Školní 93, 270 61 Lány 

IČO:   046 44 069 

DIČ:    CZ04644069 

Datum vzniku: 6. ledna 2016 

Právní forma:  Spolek 

Statutární orgán:  Předseda - Mgr. Simona Fingerhutová 

Nejvyšší orgán: Členská schůze 

Účel: Podpora činnosti a rozvoje ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové v 

Lánech a ochrana zájmů jejích žáků 

Zdaňovací období: Hospodářský rok 1. 9. – 31. 8. 

 

2 ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLKU V OBDOBÍ 1. 9. 2016 – 31. 8. 2017 

Spolek, mimo jiné, organizuje ve spolupráci se ZŠ Lány akce pro své žáky a jejich 

rodiče. V tomto zdaňovacím období proběhly následující akce: vánoční jarmark, jarní a 

podzimní sběr papíru. 

2.1 VÁNOČNÍ JARMARK 

 

Obr. č. 1: Pozvánka na vánoční jarmark 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 

   

 - 4 - 

Na vánoční jarmark děti společně se svými pedagogy či vychovatelkami v družině 

vyhotovují různé výrobky a či kreslí obrázky, které následně prodávají na vánočním jarmarku. 

Z prodeje těchto výroků žáci celé školy utržili 25 228,00 Kč. Na dobrovolném vstupném se 

vybralo ještě 6 641,00 Kč. Celkové výnosy z jarmarku dosáhly 31 869,00 Kč. 

Materiál a výtvarné potřeby spotřebované na tuto akci byly ve výši 11 093,00 Kč. 

Výnosy z vánočního jarmarku byly použity na nákup nového gymnastického koberce, 

který byl umístěn do prostoru tělocvičny ZŠ.  

V rámci jarmarku ještě spolek SRPDŠ uspořádal pro děti soutěž o nejdelší papírový 

řetěz. Vítězná třída si následně rozdělila perníkový poklad. 

 

2.2 PODZIMNÍ A JARNÍ SBĚR PAPÍRU 

Dvakrát ročně jsou organizovány sběrové akce. V listopadu 2016 proběhla podzimní 

akce sběru papíru, z níž spolek získal 14 880,00 Kč. Nákladem na tuto akci byly výdaje na 

odměny pro nejlepší žáky tj. 875,00 Kč. Druhá sběrová akce proběhla v měsíci dubnu 2017, 

z níž byl realizován výnos ve výši 9 720,00 Kč a vydány náklady ve výši 999,00 Kč. 

 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 

   

 - 5 - 

3 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

3.1 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

3.1.1 Rozvaha k 31. 8. 2017 

 

 

 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 

   

 - 6 - 

3.1.2 Výkaz zisku a ztráty (výsledovka) k 31. 08. 2017 

 

3.1.3 Významné údaje z přílohy k účetní závěrce 

Přehled o přijatých členských příspěvcích a poskytnutých darech a příjemcích těchto 

darů 

Přijaté členské příspěvky: 

110 500,00 – členové spolku 

 

Poskytnuté dary ZŠ Lány: 

105 000,00 Kč – peněžní dar na učebnice, pomůcky, sešity a interaktivní techniku 

 

4 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Většinu příjmů, které spolek za zdaňovací období měl, jsou příjmy, které jsou od daně 

osvobozené dle §19b odst. 2 písmeno b) zákona o daních z příjmů. Jedná se zejména  

o příjmy z: 

- členské příspěvky – 110 500,00 Kč 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 

   

 - 7 - 

Dále měl spolek příjmy, které souvisejí s hlavní činností tj. zejména: 

- příjmy z akcí SRPDŠ (sběr papíru, vánoční jarmark) – 59 954,00 Kč, 

- úrokové příjmy – 11,73 Kč 

 

Všechny výdaje, resp. náklady, které spolek měl, byly realizovány v souvislosti s hlavní 

činností spolku: 

- poskytnuté dary ZŠ – 105 000,00 Kč – nedaňové výdaje, 

- akce Probuď se školo – 7 794,00 Kč 

- vánoční jarmark – 11 093,00 Kč 

- gymnastický koberec – 30 003,00 Kč 

- dárky pro vycházející školáky – 2 003,00 Kč 

- cestovné žáků na olympiády – 5 807,00 Kč 

- odměny – sběrové akce – 1 874,00 Kč 

- bankovní poplatky – 139,00 Kč 

 

Příjmy z hlavní (nepodnikatelské) činnosti nejsou předmětem daně, protože výdaje 

(náklady) vynaložené dle zákona o daních z příjmů v souvislosti s prováděním této 

činnosti jsou vyšší. Je uplatněn §18a odstavec 1 písmeno a).  

 

Předmětem daně z hlavní činnosti spolku nejsou: 

- příjmy ve výši 59 965,73,00 Kč snížené o  

- výdaje ve výši 163 713,00 Kč. 

 

 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 

   

 - 8 - 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 

   

 - 9 - 

5 OBĚŽNÁ AKTIVA 

Oběžná aktiva zahrnují finanční prostředky na bankovním účtu, v pokladně  

a pohledávky. 

 

5.1 POKLADNA 

 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 

   

 - 10 - 

5.2 BANKOVNÍ ÚČET 

 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 

   

 - 11 - 

 

5.3 KNIHA POHLEDÁVEK 

 

 

6 PASIVA - KNIHA ZÁVAZKŮ 

 


